
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

Детско-юношеская спортивная школа «Зай» 
Заинского муниципального района 

П Р И К А З 

« / / » /0 е / 2019 года № 

«Об организации продажи 
муниципального имущества 
посредством публичного 
предложения» 

В связи с отменой публичных торгов по продаже муниципального имущества по 
лотам №1 и №2 от 16.04.2019 года, на основании Постановления Исполнительного 
комитета Заинского муниципального района от 12.12.2018 года № 1845, пункта 1.7.1 
Устава муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования «Детско-
юношеская спортивная школа «Зай» Заинского муниципального района 

приказываю: 

1. Провести продажу муниципального имущества (лошади) посредством публичного 
предложения, расположенного по адресу: Россия, Республика Татарстан, г. Заинек, ул. 
Автозаводская, находящегося в муниципальной собственности города Заинска 
(Приложение №1). 
2.Создать комиссию по продаже муниципального имущества для проведения настоящего 
публичных торгов, в составе: 

- Ахметшин Р. Р. - директор МБУ «СШ «Зай» ЗМР - председатель комисии 
- Уразайкина П. Е. - главный бухгалтер МБУ «СШ «Зай» ЗМР - член комисии 
- Тимеркаева И. Г. - заместитель директора по УСР МБУ «СШ «Зай» ЗМР - член 
комисии 
- Халикова И. П. - заместитель директора по АХР МБУ «СШ «Зай» ЗМР - секретарь 
- Попова Г. В. - представитель Палаты имущественных и земельных отношений - по 
согласованию 
3.Утвердить 
- Цену отсечения в размере 30% от начальной цены имущества 

- Величин) снижения цены первоначального предложения «шаг понижения» или цены 
предложения, сложившейся на определенном «шаге понижения», в размере 10 % 
начальной цены имущества на торгах; 

- Величину повышения первоначального предложения «шаг аукциона» или цены 
предложения, сложившейся на определенном «шаге понижения», в размере 50% 
величины «шага понижения» 

- Задаток для участия в продаже имущества в размере 20% цены первоначального 
предложения; 



- Утвердить документацию по проведению торгов по продаже муниципального 
имущества посредством публичного предложения (приложение №2). 

4.Разместить на официальном сайте МБУ «СШ «Зай» и на официальном сайте 
www.torgi.gov.ru: 

а) информационное сообщение; 

б) документацию по проведению торгов по продаже муниципального имущества 
посредством публичного предложения; 

6. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

7. Приказ довести до работников МБУ «СШ «Зай» ЗМР в части, их касающейся. 

Р. Р. Ахметшин 

Н. Е. Уразайкина 

Г. Тимеркаева 

И. П. Халикова 

Г. В. Попова 

http://www.torgi.gov.ru

